
 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Numurā lasiet:  

• Intervija ar nodibinājuma “Bērnu slimnīcas fonda” projektu un komunikācijas daļas vadītāju Karīnu Pētersoni, 1. – 
3. lpp. 

• Semināri, pasākumi NVO namā, atskats, 3. –  6. lpp.  

• NVO ziņas, 6. – 7. lpp.  

• Projektu konkursi, aicinām NVO, 7. –  9. lpp.  
 
 

 
 

Maija “NVO nama ziņās” tiekamies ar organizāciju, kura 
vairāk nekā 20 gadus rūpējas par bērnu veselību un kuras 
vārdu reti kurš nav dzirdējis – “Bērnu slimnīcas fonds”. 
Lai iepazīstinātu plašāk ar nodibinājumu un tā 
aktuālajiem projektiem, uz sarunu aicinājām “Bērnu 
slimnīcas fonda” projektu un komunikācijas daļas 
vadītāju Karīnu Pētersoni.   

 
Īsumā pastāstiet, kad radās “Bērnu slimnīcas fonds” un 
kas bija galvenais grūdiens organizācijas dibināšanai?  
Bērnu slimnīcas fonds ir dibināts 2001. gada janvārī. 
Dibinātāji ir Bērnu slimnīcas ārsti, kuri dodoties pieredzes 
apmaiņā uz ārvalstīm ievēroja, ka lielākajām pasaules 
slimnīcām ir savi fondi, kuri sniedz lielu atbalstu slimnīcu 
attīstībā un bērnu veselības atbalstā.  

 
“Bērnu slimnīcas fonda” vārds sabiedrībā izskan plaši, 
tomēr - atgādiniet, kādas ir galvenās darbības jomas?  
Fonda mērķi un darbības virzieni ir: 

• atbalstīt Bērnu klīniskās universitātes slimnīcas (turpmāk 
– BKUS) attīstību visās slimnīcas novietnēs; 

• veicināt finanšu līdzekļu un citas palīdzības piesaisti, lai 
slimnīcā uzlabotos sniegto ārstniecības pakalpojumu 
kvalitāte, slimnīcas vide un atmosfēra; 

• radīt pacientiem, viņu vecākiem un apmeklētājiem 
komfortablu, profesionālu vidi; 

• sniegt palīdzību BKUS pacientiem, ja nepieciešama 
rehabilitācija vai ārstēšanās ārpus Latvijas; 

• sniegt atbalstu bijušiem BKUS pacientiem, kuriem 
nepieciešama papildus palīdzība pilnvērtīgas dzīves 
nodrošināšanai veselības jomā; 

• sniegt palīdzību pacientu vecākiem un tuviniekiem, lai 
veicinātu atbalstu ģimenei krīzes brīdī; 

• atbalstīt personāla tālākapmācību un pieredzes apmaiņu. 

INTERVIJA 

“Bērnu slimnīcas fonda” projektu un komunikācijas daļas vadītāja 
Karīna Pētersone    



 

 

 

 

2 

“Bērnu slimnīcas fondam” 20 darbības gadi jau ir aiz muguras. 
Pastāstiet, par projektiem, notikumiem vai pasākumiem šo 
gadu laikā, par kuriem ir vislielākais prieks un gandarījums?  
Bērnu slimnīcas fonda paspārnē ir tiešām ļoti daudz dažādu projektu 
un ar katru gadu to skaits aug. Katrs projekts mums ir liela atbildība. 
Esam pateicīgi, ka pateicoties ziedotājiem, katru gadu varam 
palīdzēt nu jau vairāk kā 600 bērniem, kuriem nepieciešams atbalsts 
veselībai vai dzīves kvalitātes uzlabošanai, esam varējuši veikt 
būtiskus labiekārtojumu darbus Bērnu slimnīcā, palīdzēt organizēt 
dažādus svētkus Bērnu slimnīcas pacientiem, sumināt medmāsas 
māsu dienā un atbalstīt bērnu slimnīcas ārstu tālākizglītību. 
 
Pēdējos gados aktīvi iesaistāmies dažādu interešu grupu 
aizstāvībā, piemēram pārstāvot bērnus ar autiskā spektra 
traucējumiem, nepilngadīgās grūtnieces, bērnus ar kustību 
traucējumiem un šogad arī bērnus ar agresīvu uzvedību. 
 
Tāpat Bērnu slimnīcas fonds var lepoties ar jaunu pakalpojumu 
izveidi: Vecāku māja bērnu slimnīcā, Pusaudžu resursu centrs un 
digitālās platformas viegliemsoliem.lv un atbalstacelvedis.lv 

 
Kādi ir “Bērnu slimnīcas fonda” šobrīd aktuālie projekti? Kas 
plānots tuvākā vai tālākā nākotnē? Varbūt ir tādi, kuros plaša 
sabiedrība šobrīd ir aicināta piedalīties? Kādu redzat Jūsu 
organizāciju pēc 5, 10 vai 20 gadiem?  

Šobrīd viens no lielākajiem projektiem ir ziedojumu piesaiste 
Bērnu un jauniešu psihiskās veselības centra 
labiekārtošanai.  
 
Jaunajā Bērnu un jauniešu psihiskās veselības centrā 
iecerēts veidot jaunus pakalpojumus pacientiem ar ēšanas 
traucējumiem, atkarībām no psihoaktīvajām vielām, kā arī 
citiem nopietniem psihiskiem traucējumiem. Plānots, ka 
individuāli un multidisciplinārās komandās te strādās bērnu 
psihiatri, psihologi, funkcionālie speciālisti – ergoterapeiti, 
audio logopēdi, fizioterapeiti, uztura speciālisti, kā arī 
mākslas terapeiti, medicīnas māsas, citi veselības aprūpes 
un atbalsta darbinieki. Centra telpu iekārtošanai ar 
mūsdienīgu inventāru un pacientiem pielāgotu dizainu 
nepieciešami 500 000 eiro. Ar šobrīd pieejamajiem finanšu 

resursiem nav iespējams segt visas vajadzības, tādēļ Bērnu slimnīcas 
fonds lūdz sabiedrības atbalstu. 
 
Pēc 5, 10 vai 20 gadiem Bērnu slimnīcas fonds noteikti turpinās sniegt 
atbalstu bērnu veselībai un dzīves kvalitātes uzlabošanai, turpinās 
aktīvi pārstāvēt un aizstāvēt mazaizsargātās grupas, kurām ikdienā 
sniedz atbalstu. Turpināsim būt dinamiski, moderni, sekot līdzi 
pasaules tendencēm un ieviest jaunus, pierādījumos balstītus 
pakalpojumus. 

 
Kāda un cik liela ir nodibinājuma komanda – darbinieki, 
brīvprātīgie, atbalstītāji?   
Fondā uz doto brīdi strādā 10 darbinieki, klāt nāk Vecāku mājas 
darbinieki un brīvprātīgo komanda, kas ir gana liela – ap 68 
brīvprātīgajiem. 

 
18. maijā NVO namā tikāmies NVO pieredzes apmaiņas un 

tīklošanās pasākumā “Vai viegli atvērt sirdis ziedošanai?” Ko Jūs atbildat uz šo jautājumu – viegli vai grūti, kāda 
ir ziedošanas kultūras attīstība?  

Bērnu slimnīcas māsu dienas 2023 
 

Psihoemocionālā atbalsta nometne bērniem no Ukrainas  

Fonda saliedēšanās pasākums  



 

 

 

 

3 

Mūsu pieredze rāda, ka Latvijā ir ļoti dāsni un atvērti cilvēki, kuri ir gatavi dalīties un ziedot. Akcija “Eņģeļi pār Latviju” to 
īpaši parāda. Mums ir tā iespēja sastapt dažādus un sirsnīgus ziedotājus – sastopam bērnus, kuri atnes savu krājkasīti un 
arī vecāka gadagājuma cilvēkus, kuri ļoti grib dalīties ar bērniem. 

 
Priecājamies, ka NVO nama rīkotajos semināros redzam 
arī pārstāvjus no “Bērnu slimnīcas  fonda”.  Vai šāds 
pašvaldības atbalsts ir vērtīgs Jūsu organizācijai? 
Ļoti vērtīgs. Par to sakām sirsnīgu paldies! Tas mums dod 
iespēju realizēt dažādas aktivitātes, kuras pēc tam sniedz 
lielu atbalstu vecākiem, kuru bērniem ir veselības grūtības. 
 
Karīna, kas Jūs personīgi pamudināja iesaistīties 
“Bērnu slimnīcas fonda” darbā?  
Man vienmēr ir bijis svarīgi strādāt vietā, kur varu sniegt 
ieguldījumu sabiedrības labā. Bērnu slimnīcas fonds dod 
man šo iespēju. Mēs ne tikai sniedzam atbalstu bērnu 
veselībai, bet strādājam pie tā, lai valstī notiktu sistemātiskas 
pārmaiņas, kas palīdzētu uzlabot bērnu dzīves kvalitāti. Man 
tas ir ļoti svarīgi. 
 

Noslēgumā - ko Jūs gribētu vēlēt kolēģiem – citu 
nevalstisko organizāciju pārstāvjiem?   

Nepazaudēt degsmi, rūpēties par sevi un ticēt labajam cilvēkos! 
 
 
Paldies par sarunu!   
Intervēja: NVO nama projektu vadītāja Zinta Gugane 
 
 
 
 
 
 
 
24. MAIJS 

 
Trešdien, 24. maijā 
no plkst. 14.00 līdz 
15.00 NVO nams 
aicina NVO 
pārstāvjus uz 

informatīvo 
tiešsaistes 

semināru “British 
Council 

pārstāvniecības 
Latvijā programma 
“People to People 

Cultural 
Engagement””.  
 
Semināru vadīs British Council pārstāvniecības Latvijā 
programmu vadītājas Anete Blūma un Maija Kurte.  
 
Seminārā uzzināsiet vairāk par: 

• British Council pārstāvniecības darbību Latvijā;  

• programmu  “People to People Cultural 
Engagement” un tās mērķiem;  

• iespējām saņemt finansējumu projektu 
īstenošanai programmas ietvaros;  

• projekta pieteikuma formas sagatavošanu un 
vērtēšanas kritērijiem.  

 
 

 
 
Apvienotās Karalistes starptautiskā organizācija “British 
Council”, kas nodarbojas ar kultūras sakaru un izglītības 
iespēju veicināšanu vairāk nekā 100 valstīs, jau astoto 
gadu Baltijā īsteno vērienīgu sabiedrības saliedēšanas 
programmu “People to People Cultural Engagement”. 
NVO pārstāvji seminārā varēs uzzināt vairāk par 
programmas mērķiem, iespējām programmas ietvaros 
saņemt finansējumu projektu īstenošanai, kā arī 
prasībām projekta pieteikuma iesniegšanai un ideju 
vērtēšanu.    
 
Aicinām semināram reģistrēties, atverot saiti šeit: 
https://ej.uz/peopletopeople_iespejas  
 
 
31. MAIJS 
 

Trešdien, 31. maijā 
no plkst. 14.00 līdz 
15.00 NVO nams 
aicina NVO 
pārstāvjus uz 

informatīvo 
tiešsaistes 

semināru 
“Pašvaldību likums 
– iespējas lielākai 

sabiedrības 
iesaistei 

pašvaldības darbā”. 

GAIDĀMIE SEMINĀRI   

Saņemot pateicības rakstu par atbalstu Ukrainas bēgļu bērniem    

https://ej.uz/peopletopeople_iespejas


 

 

 

 

4 

Semināru vadīs Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijas valsts sekretāra vietniece reģionālās 
attīstības jautājumos Ilze Oša. Ilze Oša arī vadīja 
starpinstitucionālo darba grupu jaunā Pašvaldību likuma 
izstrādei, kā arī pārstāvēja VARAM likumprojekta 
izskatīšanas gaitā Saeimas atbildīgajā komisijā, pastāvīgi 
sadarbojoties arī ar nevalstiskajām organizācijām un 
tādējādi radot optimālāko likuma regulējumu sabiedrības 
iesaistes nodrošināšanai pašvaldību darbā.  
 
Seminārā tiks sniegta informācija par Pašvaldību likumā 
paredzētajām iespējām sabiedrībai – gan atsevišķiem 
indivīdiem, gan nevalstiskajām organizācijām – saņemt 
informāciju par pašvaldības darbu, piedalīties lēmumu un 
saistošo noteikumu pieņemšanā, kā arī rosināt un īstenot 
savas iniciatīvas teritorijas attīstības, kultūras un citu 
vietējām kopienām aktuālu jautājumu risināšanā.  
 
Semināra programmā: 

• sabiedrības iesaistes principi; 

• pašvaldības darba atklātības nodrošināšana 

• sabiedrības iesaiste saistošo noteikumu projektu 
izstrādē; 

• sabiedrības iesaistes pašvaldības darbā rīki (tai 
skaitā publiskā apspriešana, kolektīvais 
iesniegums, iedzīvotāju padome, līdzdalības 
budžets); 

• jautājumi un atbildes.  

Aicinām semināram reģistrēties, atverot saiti šeit: 
https://ej.uz/pasvaldibulikums_iespejas 
 
 
7. JŪNIJS  
 

Trešdien, 7. jūnijā  
no plkst. 14.00 
līdz 17.00 NVO 
nams aicina NVO 
pārstāvjus uz 

tiešsaistes 
semināru “Teksti 

sociālajiem 
medijiem”.  
 
Semināru "Teksti 

sociālajiem 
medijiem" vadīs 
Kristīne Tjarve, 

izglītības zinātņu maģistre, komunikācijas nozares 
praktiķe ar 20 gadu pieredzi dažādās nozarēs, 
uzņēmuma "C SMART" vadītāja. Vairāku Latvijas 
izglītības iestāžu mācībspēks. Kristīne ir pārliecināta, ka 
mūžizglītībai ir liela vērtība, tādēļ nepārtraukti pilnveido 
savas zināšanas un prasmes un labprāt ar lielu degsmi 
dalās pieredzē ar citiem. 
 
Semināra mērķis ir iepazīstināt ar tekstu veidošanas 
principiem sociālajiem medijiem, sniedzot padomus par 
populārāko sociālo mediju platformu nosacījumiem.  

Semināra gaitā klausītāji uzzinās ne tikai par aprakstu 
veidošanu sociālo mediju ierakstiem, bet arī padomus, ko 
labāk iekļaut video, reels tekstos, ko nozīmē CTA jeb 
pamudinājums uz rīcību. 
 
Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos būs 
pieejama interneta vietnē www.apkaimes.lv  
 
 
14. JŪNIJS  
 

Trešdien, 14. 
jūnijā  no plkst. 
14.00 līdz 17.00 
NVO nams aicina 
NVO pārstāvjus 
uz tiešsaistes 

semināru 
“2023. gada 

nodokļu un 
grāmatvedības 

aktualitātes 
nevalstiskajām 

organizācijām”.  
 
Semināru vadīs 

Jadviga Neilande, praktizējoša konsultante un 
pasniedzēja nodokļu, grāmatvedības finanšu un 
juridiskajos jautājumos. 

 
Semināra programmā: 

• 2023. gada grāmatvedības aktualitātes: 

- vienkāršā ieraksta grāmatvedība; 

- divkāršā ieraksta grāmatvedība; 

- grāmatvedības reģistri; 

- attaisnojuma dokumenti; 

- preču pavadzīmes;  

- kases un bankas operācijas; 

- nodokļi un iesniedzamie pārskati.  

 

• 2023. gada nodokļu aktualitātes: 

- nevalstisko organizāciju saimnieciskā darbība, 

brīvprātīgais darbs; 

- atlīdzība un izdevumu segšana par darbu 

biedrībās un nodibinājumos; 

- darba līgumi, 

- autoratlīdzības līgumi,  

- valsts sociālās apdrošināšanas obligātās 

iemaksas, iedzīvotāju ienākuma nodoklis;  

- pievienotās vērtības nodoklis;  

- likumdošanas grozījumi un jauninājumi; 

- nevalstisko organizāciju darbības nodokļu riski. 

Plašāka informācija par semināru un pieteikšanos būs 
pieejama interneta vietnē www.apkaimes.lv  
 
 
 

https://ej.uz/pasvaldibulikums_iespejas
http://www.apkaimes.lv/
http://www.apkaimes.lv/


 

 

 

 

5 

 
 
NVO RĪKO SVĒTKUS BĒRNIEM - NOTIKS 
STARPTAUTISKAJAI BĒRNU AIZSARDZĪBAS DIENAI 
VELTĪTS PASĀKUMS 

 

Tuvojoties Starptautiskajai bērnu aizsardzības dienai, 
mācību gada noslēgumam un vasaras brīvlaikam, 
vairākas Rīgas nevalstiskas organizācijas rīko 
svētkus bērniem. Ar dažādām radošām aktivitātēm un 
koncertu NVO namā, Ieriķu ielā 43a, otrdien, 2023. 
gada 23. maijā noritēs Starptautiskajai bērnu 
aizsardzības dienai veltīts pasākums. 

Lai sagādātu prieku un sniegtu iespēju nokļūt ārpus 
ierastās vides, organizatori uz pasākumu īpaši ielūdz 
bērnus no bērnu namiem, dienas centriem, krīzes 
centriem un internātskolām. 

Plkst. 11.00 durvis vērs trīs radošās darbnīcas. Biedrība 
“Iļģuciema sievietes” aicinās uz darbnīcu “Sēklu mandala 
- saulīte”. Tajā dalībnieki no dažādām augu sēklām 
veidos un līmēs ritmisku, strukturētu kompozīciju – apli, 
saulīti, kas simbolizē bezgalību, gadskārtu un gada 
ritējumu.  Latvijas sieviešu invalīdu apvienība “Aspazija” 
darbnīcā “Pretim saulei!” aicinās bērnus radīt katram savu 
saulīti. Dalībnieki ar pērlītēm un mirdzumiņiem izrotās 
stariņus un līmēs tos uz saulītes kontūrām. Caur šo 
darbnīcu bērni iepazīs arī saules sistēmas darbību. 
Radošās biedrības “Maare” darbnīcā “Veļamies vasarā” 
notiks 3D objektu velšana filcēšanas tehnikā. Bērni varēs 
radīt kādu sev paliekošu, noderīgu lietiņu. Tas var būt 
atslēgas piekariņš, kulons, rokassprādze vai cita lieta no 
veltām vilnas bumbiņām. Radošajās darbnīcās tapušos 
darbiņus būs iespējams paņemt līdzi un izmantot savā 
ikdienā!  

Plkst. 12.00 sāksies muzikāls pasākums, kuru vadīs Elfs 
– Lina Vīne un uzstāsies mūziķis, dziedātājs, aktieris 
Dinārs Stundiņš. 

Pasākuma gaitā par drošību ikdienā un vasaras brīvlaikā 
pastāstīs Valsts policijas pārstāvji, kā arī ciemosies 
Runcis Rūdis. Bērni saņems informatīvus izdales 
materiālus par drošības jautājumiem. 

Noslēgumā bērnus sagaida dāvaniņas un neliels 
cienasts.  

Pasākumu rīko Latvijas Mazturīgo atbalsta biedrība 
“Dace” sadarbībā ar Latvijas sieviešu invalīdu apvienību 
“Aspazija”, biedrību “Iļģuciema sievietes”, Radošo 
biedrību “Maare” un NVO namu. 

TIKŠANĀS AR JAUNIEBRAUCĒJIEM  
 
25. maijā Rīgas pašvaldība NVO nama telpās aicina uz 
tikšanos jauniebraucējus. Tā būs jau piektā tikšanās 
pasākumu ciklā un šoreiz jauniebraucēji iepazīsies ar 
Rīgas NVO namu - platformu NVO un pašvaldības 
sadarbībai un uzzinās, kāda ir NVO nama misija, kas tajā 
notiek un ko tur dara nevalstiskās organizācijas. 
 
NOTIKS PASĀKUMS BĒRNIEM "DZIEDI KĀ 
ZVAIGZNE"  
 
Biedrība “Es varu visu! 26. maijā NVO namā rīko 
pasākumu bērniem “Dziedi kā zvaigzne” un 
“Instrumenti nāk!”. Tas būs kopīgs svētku pasākums, 
kurā bērni dziedās, muzicēs - rādīs skatītājiem pašu 
veidotus priekšnesumus.  
 
LATVIJAS FOLKLORAS BIEDRĪBA TURPINA  
TRADĪCIJU SKOLU 
 
“Latvijas Folkloras biedrība” organizē Tradīciju 
skolu, lai veicinātu plašākas sabiedrības informētības 
līmeni par tautas tradīcijām. Nākamā nodarbība NVO 
namā norisināsies, 27. maijā no plkst. 9.00 līdz 16.00. 
 
Apmeklētāji gūs zināšanas par gadskārtu svētkiem, 
ģimeņu godiem, tradicionālo dziedāšanu, dančiem, 
instrumentālo muzicēšanu, apģērbu u.c. Nodarbības 
vadīs folkloras kopu vadītāji un citi nozares speciālisti. 
 
Plašāka informācija: http://www.folklorasbiedriba.lv/  
 
“LIVEINTEGRO” NODARBĪBAS JAUNIEŠIEM UN 
BĒRNIEM  
 
Biedrība “LiveIntegro” turpina rīkot izglītojošas un 
radošas nodarbības bērniem un jauniešiem ar īpašam 
vajadzībām.  
 
Nākamās tikšanās NVO namā notiks 27. maijā  un 3., 10., 
un 17. jūnijā, tajās projekta dalībnieki varēs piedalīties 
mākslas terapijas, atmiņas attīstības, teātra un citās 
nodarbībās. 
 

PASĀKUMI  NVO NAMĀ  

http://www.folklorasbiedriba.lv/


 

 

 

 

6 

ATZĪMĒS 45 DARBĪBAS GADU JUBILEJU 
 
Biedrība “Rīgas Sporta veterānu klubs” 3. jūnijā  ar 
svinīgu pasākumu NVO namā atzīmēs darbības 45. 
gadadienu. Pasākumā biedrības biedri un atbalstītāji 
atskatīties gan uz 45 gados paveikto, gan neformālā 
gaisotnē pārrunās nākotnes plānus.  
 
“ZIEMEĻU PLŪSMA” AICINA UZ KONCERTU  
 
Biedrība “Ziemeļu plūsma” 16. jūnijā NVO nama zālē 
aicina uz koncertu, kurā uzstāsies jauktais koris 
“Perezvoni”  

 
Ieeja koncertā bez maksas. Papildu informācija sekos!  
 
FOTOIZSTĀDE “MIRKLIS CITUR…”   
 

Līdz 31. maijam NVO 
nama 2. stāvā ir skatāma 
“Fonda Nāc līdzās!” 
fotoizstāde “Mirklis 
citur…”. Izstādi, 
sadarbībā ar “Fondu 
Nāc līdzās!”, radījusi 
Kurzemes fotogrāfe Ieva 
Benefelde.   
 
Projektā tika iesaistīti 10 
jaunieši ar īpašām 
vajadzībām, kas darbojas 
“Fondā Nāc līdzās!”.  

Arī izstādes apmeklētāji 
varēs iepazīt mirkli citur - 

mirkli jauniešu ikdienā, ko atklās viņu pašu ierunāti stāsti 
katram pie savas fotogrāfijas.  

Ieeja izstādē ir brīva. Laipni aicinām visus interesentus 
apmeklēt izstādi! Papildu informācija: www.naclidzas.lv  

 

 

ATSKATS NVO NAMA DARBĪBĀ APRĪLĪ  

Kopš gada sākuma NVO nama apmeklētāju skaits - 
14837.  
 
Aprīlī NVO namā notikušas 238 NVO rīkotas 
aktivitātes ar 4002 dalībniekiem, t.sk. 45 aktivitātes ar 
1078 dalībniekiem E.Smiļģa ielā 46 un 2 aktivitātes ar 16 
dalībniekiem Daugavpils ielā 31 un 3 aktivitātes ar 10 
dalībniekiem Gobas ielā 6A.  
 
NVO nama telpas pasākumiem izmantojušas 57 NVO. 
  
Izsniegts aprīkojums 1 biedrībai pasākuma 
organizēšanai apkaimē.   
 

Noorganizēti 5 tiešsaistes semināri ar 209 dalībnieku 
kopskaitu par šādām tēmām: “Oficiālā elektroniskā 
adrese jeb e-adrese”, “Kā panākt, lai lasa: iedarbīgas 
preses relīzes un sociālo tīklu ieraksti”, “Pasākumu 
veidošanas treniņš”, “Komunikācijas kampaņu ABC”, 
“Prezentāciju darbnīca”.  
 
Izskatīts un apstiprināts 51 pieteikums telpu un 
aprīkojuma lietošanai.  
 

20. aprīlī notika tikšanās ar Jelgavas valstspilsētas 
pašvaldības iestādes Sabiedriskā centra pārstāvjiem, 
lai dalītos pieredzē un iepazīstinātu ar NVO nama darbu. 
 
Aprīlī NVO namā atklāja “Fonda Nāc līdzās!” foto izstādi 
“Mirklis citur…”    
 
 
 
 
 
 
LABO DARBU DARĪTĀJUS AICINA NOMINĒT BALVAI 
“CILVĒKA IZAUGSMEI” 

 
Latvijas Pilsoniskā 
alianse sadarbībā ar ASV 
vēstniecību Latvijā līdz 
14.  jūnijam aicina 
pieteikt  pretendentus 
balvu konkursam 
“Cilvēka izaugsmei”. 
Konkursā jau desmito 
gadu tiks godināti 
cilvēki, organizācijas un 
uzņēmumi, kas ar savu 

darbu nesavtīgi rūpējas par Latvijas sabiedrības 
attīstību un cilvēku izaugsmi.  
 
Pretendentus balvai iespējams pieteikt 4 kategorijās: 

• par sociālo atbildību un filantropiju – par izciliem 

sasniegumiem sabiedrības attīstībā, veicot 

darbu sabiedrības labā, tai dāsni atvēlot laiku, 

NVO ZIŅAS   

ATSKATS  

http://www.naclidzas.lv/


 

 

 

 

7 

zināšanas, finanšu vai organizatoriskos 

resursus; 

• par izcilu ieguldījumu izglītībā – par izglītības, 

mācību kvalitātes un pieejamības veidošanu 

iedzīvotājiem jebkurā dzīves posmā; 

• par izcilu ieguldījumu veselībā – par veselīga 

dzīvesveida veicināšanu, indivīda un 

sabiedrības veselības un labklājības 

atbalstīšanu un uzlabošanu, kā arī par 

nevienlīdzības mazināšanu veselības aprūpes 

jomā; 

• par ieguldījumu Latvijas nākotnē – par bērnu un 

jauniešu labklājības, veselīgas attīstības 

sekmēšanu, mīlošas, stabilas aprūpes 

nodrošināšanu, ieskaitot ārpusģimenes aprūpi. 

Balvas pretendenti ir Latvijas un diasporas cilvēki vai 
Latvijā reģistrētas uzņēmējsabiedrības, biedrības un 
nodibinājumi.  
 
Plašāka informācija: https://ej.uz/ounb  
 
NEPALIKT MALĀ, BET REAĢĒT! - ATSKATS 
PROJEKTĀ “STIPRI ATBALSTĀM” 

 
Biedrība "Sadarbības 
platforma" 2022. gada 
martā uzsāka projektu 
"Stipri atbalstam", kura 
mērķis bija stiprināt 
Latvijas iedzīvotājus 
pilsoniski aktīvai rīcībai 
saistībā ar Ukrainā 
notiekošo karadarbību 
un tās izraisītajām sekām 
Ukrainā un Latvijā. 
 
Projekta īstenošanas laikā 
brīvprātīgajā darbā 

iesaistījās un aktīvi darbojās 13 cilvēki, kuri nekad agrāk 
nebija bijuši brīvprātīgie. Taču īslaicīgi, kā brīvprātīgie 
iesaistījās daudz lielāks cilvēku skaits un vairāki 
iesaistījās kā konsultanti atbraukušajiem, palīdzēja 
uzrunāt video materiālu filmēšanai.  
 
Nozīmīgs projekta rezultāts ir arī visas nepieciešamās 
informācijas apkopošana vienuviet - ukraiņiem, kuri 
ierodas Latvijā – tika izveidota publiska grupa platformā 
Facebook, kurā tiek apkopota un regulāri papildināta 
informācija ukraiņu valodā par palīdzības saņemšanas 
iespējām Latvijas pašvaldībās, kā arī - atbildīgo iestāžu 
kontaktinformācija un lielāko Latvijas pilsētu ģeogrāfiskās 
koordinātas. 
 
Plašāka informācija: Допомога українським бiженцям в 
Латвiї 
 
 
 

NOTIKS KULTŪRAS UN MĀKSLAS FESTIVĀLS 
“DAŽĀDĪBA”  

Pirmais kustības “Gribu palīdzēt bēgļiem” rīkotais 
Kultūras un mākslas festivāls “Dažādība” 
norisināsies no 7. jūnija līdz 21. jūlijam un piedāvās 
plašu migrācijai, kultūru daudzveidībai un 
aktuālajiem cilvēktiesību jautājumiem veltītu 
bezmaksas pasākumu programmu.  
 
Plašāka informācija: https://ej.uz/qein  

 
LATVIJAS DABAS FONDS AICINA PARAKSTĪT 
MEMORANDU PAR DABAI UN KLIMATAM 
DRAUDZĪGU PASĀKUMU RĪKOŠANU 

 
Līdz 16. jūnijam Latvijas Dabas 

fonds aicina uzņēmumus un 
organizācijas paust apņemšanos 
savus pasākumus rīkot pēc 
iespējas dabai un klimatam 
draudzīgi un parakstīt labas 

gribas memorandu.  
 
To jau parakstījusi Rīgas dome, festivāli “Lampa” un 
“Laba daba” un organizācija “Mammamuntetiem.lv”. 
Labas gribas memorands ir daļa no LDF kampaņas 
“Ballīšu zvērs. Pret paša gribu” par dabai un klimatam 
draudzīgu pasākumu organizēšanu.  
 
Plašāka informācija: https://ej.uz/mqsw  

 
 
 
 
 
 
IZSLUDINA KONKURSU "LĪDZFINANSĒJUMS CITU 
KULTŪRAS UN MĀKSLAS PASĀKUMU 
ĪSTENOŠANAI" 
 
Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta 
departaments ir izsludinājis finansēšanas konkursu, 
lai Rīgas pilsētā sekmētu kultūras un mākslas 
attīstību, veicinātu kultūras mantojuma un 
tradicionālās kultūras saglabāšanu, sniegtu 
ieguldījumu mūsdienīgas kultūrvides veidošanā. 
 

PROJEKTU KONKURSI    

https://ej.uz/ounb
https://www.facebook.com/groups/1304917613608725/
https://www.facebook.com/groups/1304917613608725/
https://ej.uz/qein
https://ej.uz/mqsw


 

 

 

 

8 

Konkursā aicināti piedalīties nevalstiskā sektora pārstāvji, 
iesniedzot pieteikumus pasākumiem, kas īstenojami Rīgā 
līdz 2023. gada 31. decembrim.  
 
Pieteikšanās līdzfinansējuma konkursam citu kultūras un 
mākslas pasākumu īstenošanai tiek izsludināta trīs 
kārtās: 

• 27. aprīlī, pieteikuma iesniegšanas termiņš 

2023. gada 22. maijs; 

• 27. jūlijā, pieteikuma iesniegšanas termiņš 

2023. gada 17. augusts”; 

• 27. oktobrī, pieteikuma iesniegšanas termiņš 

2023. gada 17. novembris.  

Plašāka informācija: https://ej.uz/vvda   
 
LĪDZFINANSĒJUMS PRIVĀTPERSONU 
ORGANIZĒTAJIEM RĪGAS KULTŪRAS PASĀKUMU 
KALENDĀRA PASĀKUMIEM - 3. KĀRTA 

 
Rīgas domes Izglītības, 
kultūras un sporta 
departaments ir 

izsludinājis 
finansēšanas konkursu, 
lai atbalstītu 2023. gada 

Rīgas vasaras kultūras programmas pasākumu 
“Juglas apkaimes svētki” un “Vecāķu apkaimes 
svētki” norisi 2023. gada 12. un 26. augustā. 
 
Konkursā piedalīties un uz līdzfinansējuma saņemšanu 
var pretendēt ne vēlāk kā 12 mēnešu pirms pieteikuma 
iesniegšanas reģistrēts komersants, biedrība vai 
nodibinājums. 
 
Pieteikumu iesniegšana konkursa 4. tematiskajā 
sadaļā - līdz 2023. gada 31. maijam.  
 
Plašāka informācija: https://ej.uz/sqsc  
 
AICINA IESNIEGT GRANTU PIETEIKUMUS 
VĒLĒŠANU PROJEKTIEM KOMUNIKĀCIJAS JOMĀ 
 
Eiropas Parlaments izsludinājis grantu konkursu 
2023. un 2024. gadā īstenojamiem projektiem 
komunikācijas jomā.  
 
Atbalsts paredzēts projektiem, kuri mobilizēs vietējās 
organizācijas un aktīvus pilsoņus, izmantojot apmācības, 
seminārus, konkursus, universitātes iniciatīvas, 
viktorīnas, kampaņas sociālajos tīklos un citus aktīvas 
pilsoniskās līdzdalības veidus. 
 
Pieteikumus var iesniegt bezpeļņas organizācijas vai to 
grupas, kuru mērķis ir popularizēt Eiropas vērtības.  
 
Pieteikumus otrajai kārtai var iesniegt līdz 29. 
septembrim.  
 
Plašāka informācija atrodama šeit.  

 
 
 
 
RĪGAS PILSĒTAS 2023. GADA LĪDZDALĪBAS 
BUDŽETA PROJEKTU IDEJU KONKURSS 

 
Rīdziniekiem līdz 31. 
maijam ir iespēja 
iesniegt idejas savas 
apkaimes attīstībai un 

labiekārtošanai līdzdalības budžeta ideju konkursam. 
Konkurss notiek jau piekto gadu. 
 
Konkursa mērķis ir dot iespēju iedzīvotājiem tieši lemt par 
pilsētas budžeta daļas izlietojumu un uzlabot publisko vidi 
savā apkaimē, savukārt pašvaldībai gūt atgriezenisko 
saiti par iedzīvotājiem nepieciešamiem pilsētvides 
uzlabojumiem. 
 
Savu ideju konkursā var iesniegt ikviena Rīgā deklarēta 
persona, kas sasniegusi 16 gadu vecumu un 
galvaspilsētā reģistrētas nevalstiskās organizācijas.  
 
Konkursa dalībnieki aicināti iesniegt idejas, kuras uzlabos 
apkārtējo pilsētvidi un kuras var īstenot uz pašvaldībai 
piederošas zemes, kā arī kurām nav komerciāla vai 
reliģiska rakstura. 
 
Plašāka informācija: https://ej.uz/lidzdalibasidejas 
 
SABIEDRĪBAS LĪDZDALĪBA – MŪSDIENĪGAS 
PILSĒTAS ATTĪSTĪBAS ATSLĒGA 

 
10. maijā rātsnamā 
norisinājās Rīgas domes 
un nevalstisko organizāciju 
forums, kura centrā 
bija sabiedrības līdzdalības 
jautājumi.  
 

Rīgas NVO pārstāvji guva pārskatu par pašvaldībā 
esošajiem līdzdalības rīkiem un diskutēja ar pašvaldības 
politiķiem un speciālistiem par līdzdalības rīku 
uzlabošanu, līdzdalības budžeta nākotni un apkaimju 
attīstības sekmēšanu. Forumā piedalījās aptuveni 100 
dalībnieku, tajā skaitā 75 NVO pārstāvji, pārstāvot gan 
apkaimju biedrības, gan plašu citu nozaru NVO spektru.  

 
Plašāks atskats forumā pieejams: https://ej.uz/jaj6  
 
SARUNU FESTIVĀLS LAMPA IZSLUDINA 
PROGRAMMU 

 
9. un 10. jūnijā, Cēsis pieskandinās devītais Sarunu 
festivāls LAMPA, piedāvājot vairāk nekā 300 
pasākumu, kur varēs nodoties cieņpilnām sarunām 
par visdažādākajām tēmām, tostarp arī šķietami 
neērtām un pat pretrunīgām.  
 

IESKATIES!  

https://ej.uz/vvda
https://ej.uz/sqsc
https://www.europarl.europa.eu/contracts-and-grants/en/grants/media-and-events
https://ej.uz/lidzdalibasidejas
https://ej.uz/jaj6


 

 

 

 

9 

Šogad festivālā būs iespējams ne tikai trenēties 
sarunāšanās mākslā, bet arī izvingrināt prātu 
interaktīvajās spēlēs, ierakstīt podkāstus, iekāpt skolēna 
un tiesneša “kurpēs”, aiziet uz randiņu ar Saeimas 
deputātu un pat teikt savu prezidenta inaugurācijas runu. 
Ieeja festivālā ir bez maksas, un to aicināts apmeklēt 
ikviens interesents, kam ir, ko teikt, un kas gatavs 
uzklausīt. 

 
Plašāka informācija: 
https://festivalslampa.lv/lv/jaunumi/sarunu-festivals-
lampa-cesis-izsludina-programmu  

 
 
 
 
 
PIESAKIET NVO NAMA TELPAS UN APRĪKOJUMU 
PASĀKUMIEM LAICĪGI!  

 
Aicinām NVO laicīgi plānot un rezervēt NVO nama 
telpas un aprīkojumu savu organizāciju aktivitātēm 
vasarā. 
 
Atgādinām - īstermiņa lietošanā (pasākumu, semināru, 
apspriežu u.c. aktivitāšu organizēšanai) bez maksas ir 
pieejamas telpas: 

• Ieriķu ielā 43a (NVO namā) –  9 telpas, tostarp 

zāle; 

• E. Smiļģa ielā 46 – 2 telpas – telpa sanāksmēm 

un zāle; 

• Daugavpils ielā 31 – 1 telpa sanāksmēm. 

• Gobas ielā 6a – 1 telpa sanāksmēm.  

Telpu pieteikumus aicinām aizpildīt 
šeit: https://apkaimes.lv/integracija/par-nvo-
namu/rezervacija/ 
 
NVO atbalstam bez maksas tāpat arī  ir pieejams 
aprīkojums dažādu pasākumu un aktivitāšu rīkošanai 
ārpus NVO nama telpām  – teltis, galdi, krēsli, projektors, 
ekrāns, termosi, mikrofoni, skandas un citi. 
 
Aprīkojuma pieteikumus aicinām aizpildīt šeit: 
https://apkaimes.lv/integracija/par-nvo-namu/telpu-
lietosana/  
 
GAIDĀM ZIŅAS PAR NVO JAUNUMIEM UN 
PASĀKUMIEM! 
 
Lai plašāk popularizētu Rīgas NVO darbus, 
pasākumus vai panākumus, aicinām ziņas, relīzes vai 
publicitātes materiālus par tiem sūtīt arī mums – NVO 
namam.  
 
Labprāt publicēsim Jūsu organizāciju aktualitātes “NVO 
nama ziņās” (ziņām informāciju lūdzam atsūtīt līdz 
mēneša 17. datumam), kā arī – iespēju robežās – NVO 
nama sociālo mediju kontos vai mājaslapā. 

Plašākai informācijai par NVO nama darbību, 
pasākumiem un telpu vai aprīkojuma pieteikšanu un 

izmantošanu aicinām sazināties  
ar NVO nama darbiniekiem, 

 rakstot uz e-pastu nvonams@riga.lv vai 
 zvanot pa tālruni 67848902 

 
 
 
 

 

 

 
facebook.com/RigasNVOnams 

 
twitter.com/NVOnams 

 

 
instagram.com/nvo_nams/ 

 

 

AICINĀM!   

https://festivalslampa.lv/lv/jaunumi/sarunu-festivals-lampa-cesis-izsludina-programmu
https://festivalslampa.lv/lv/jaunumi/sarunu-festivals-lampa-cesis-izsludina-programmu
https://apkaimes.lv/integracija/par-nvo-namu/rezervacija/
https://apkaimes.lv/integracija/par-nvo-namu/rezervacija/
https://apkaimes.lv/integracija/par-nvo-namu/telpu-lietosana/
https://apkaimes.lv/integracija/par-nvo-namu/telpu-lietosana/
mailto:nvonams@riga.lv

